
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 28, DE 16 DE JANEIRO DE 2015. 
Republicado no Diário da Assembleia nº 2.194 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete da Deputada Josi Nunes, a partir de 31 de janeiro de 2015: 
 

Antonio da Rocha Moreira AP-06 
Amancio Teixeira Curcino AP-08 
Eudismar Queiroz de Souza AP-13 
Barbara Corolinne Jerônimo Rodrigues Santos AP-14 
Carla Souza Melo AP-14 
Judith de Melo Bandeira Queiroz AP-14 
Eliete Mart inha Campos AP-14 
Domitilia Melauro Barbosa AP-15 
Alex Magalhães de Alencar AP-19 
Ana Carolina Pereira Carvalho AP-19 
Ana Maria Guedes Vanderlei AP-19 
Ana Paula Alves da Silva AP-19 
Antonia Martins de Castro AP-19 
Aparecida Martins Bezerra AP-19 
Aylon Alves Malavro AP-19 
Claudia Alves Damasceno AP-19 
Clebio Henrique da Costa AP-19 
Creusa Guedes Martins AP-19 
Deibson Moreira de Araujo AP-19 
Fabiano Piñeiro Miranda AP-19 
Gercina Gomes Cabral AP-19 

Fleurivaldo Alves de Souza Assessor de Gabinete Comissões 
Permanentes 

Eurivaldo Barbosa Santos Assessor Especial de Gabinete de 
Secretário 

Galileu Marcos Guerengui Assessor Parlamentar de Gabinete de 
Secretário 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 16 dias do mês de janeiro de 2015. 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


